
UCHWAŁA NR XLVI/1276/23 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego podwyższenia dofinansowania opłaty za pobyt 
dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna 

Na podstawie art. 16 ust. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. 
(Dz. U. z 1997 r. Nr 78 poz. 483, z 2001 r. Nr 28 poz. 319, z 2006 r. Nr 200 poz. 1471 oraz z 2009 r. 
Nr 114 poz. 946) w związku z § 14 ust. 3 Statutu Miasta Szczecin stanowiącego załącznik do Uchwały 
Nr VI/189/19 Rady Miasta Szczecin z dnia 23 kwietnia 2019 r. (Dz.Urz. Woj. Zachodniopom. 
z 2019 r. poz. 3021), Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta Szczecin przyjmuje Stanowisko w sprawie podwyższenia dofinansowania opłaty 
za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna. 

§ 2. Stanowisko, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta Szczecin 

 
 

Renata Łażewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F904CADE-CC72-4EAB-ACC5-D7CC6BF62491. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI/1276/23 

Rady Miasta Szczecin 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

 
Stanowisko 

Rady Miasta Szczecin 
z dnia 24 stycznia 2023 r. 

 
w sprawie podwyższenia dofinansowania opłaty za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym 
lub u dziennego opiekuna 

My, Radni Rady Miasta Szczecin, zwracamy się z wnioskiem o podwyższenie dofinansowania 
opłaty za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna, tym samym zmianę 
art. 64c § 5 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U.2022.1324 
t.j.). 

Aktualnie dofinansowanie wynosi 400 zł miesięcznie. Biorąc pod uwagę wzrost kosztów 
utrzymania spowodowany wzrostem inflacji, zasadnym będzie przyznanie dofinansowania 
w wysokości 500 zł. Podwyższenie dofinansowania spowoduje obniżenie opłaty ponoszonej przez 
rodziców. 

Wobec powyższego, jako szczecińscy samorządowcy apelujemy do Rządu Rzeczypospolitej 
Polskiej o zmianę stosownych zapisów ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz 
zabezpieczenie środków finansowych w budżecie państwa. 

 
 
 
 
 
 

Stanowisko otrzymują: 

1. Prezes Rady Ministrów 

2. Wojewoda Zachodniopomorski 

Do wiadomości:  

1. Marszałek Sejmu RP 

2. Marszałek Senatu RP 

3. Parlamentarzyści z Województwa Zachodniopomorskiego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F904CADE-CC72-4EAB-ACC5-D7CC6BF62491. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3


